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Komuna e Podujevés  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

Dt. 27.06.2023
Raport pune pér periudhén janar-qershor 2023

Né Komunén e Podujevés Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale punén e
organizon né shérbimet primare shéndetésore- Sektori i Shéndetésisé, shérbimet sociale-
sektori i Miréqenies Sociale dhe Qendrén pér Puné Sociale.

Raport i punés pér periudhén janar-qershor 2023 né sektorin e shéndetésisé- QKMF

QKMF-ja ka punuar me kapacitete t&¢ plota bazuar né planin e punés pér vitin 2023 edhe
pérkundér numrit jo t€ mjaftueshém me resurse humane. Jané ofruar shérbime cilésore e
gjithépérfshirése ndaj qytetaréve-popullatés konform obligimeve bazuar né dispozitat ligjore té
Kujdesit Parésor Shéndetésor. E gjithé kjo nuk ishte e lehté dhe ishte sfiduese por éshté arritur
falé disiplinés e pérkushtimit té profesionistéve e qé kjo éshté inkurajuese edhe pér mbarévajtjc ¢
rezultate né vazhdim madje edhe me shtim e zgjerim shérbimesh.

-QKMF-ja ka ofruar dhe do t€ vazhdojé té ofrojé shérbime té mjekésisé familjare nga ora 07-23
¢do dité pune, vikendeve dhe festave (kemi shtuar staf, para dite, pas dite dhe né mbrémje me dy
ekipa).

-Emergjenca dhe salla e infuzioneve kané ofruar dhe do té ofrojné shérbime 24 oré(edhe kétu
kemi shtuar stafin).

-Materniteti ka ofruar dhe do té ofrojé shérbime 24 oré ku né kuadér té tij edhe Késhillimorja me
orar 07-15 ditéve té€ punés.

-Specialistika ka punuar dhe do té vazhdojé té punojé ¢do ;:lité pune 07-15 (Epidemiologu,
Pulmologu, Gjinekologia, Pediatri, Radiologu) kuse nga tash shérbime specialistike do té ofrojné
vetém: Epidemiologu, Pediatri, Radiologu dhe Gjinekologia ngase té tjerét jané pensionuar dhe
Ligji i Kujdesit Parésor Shéndetésor nuk lejon zévendésimin e tyre.

-Vaksinimi ka funksionuar dhe do té funksionojé nga ora 07-20 ditéve té punés dhe té shtunave
nga ora 07-15 (Vaksinimi kryhet edhe né ¢do gendér shéndetésore té terrenit ditéve té punés).

- Stomatologia ka punuar ¢do dité pune nga 07-20 dhe té shtunave 07-19 e té dielave 07-13.

Stomatologia ka funksionuar edhe né QMF Lluzhan, Kérpimeh e Orllan ¢do dité pune para dite e




nga ky muaj edhe né AMF Gllamnik me 3 dité pune para dite dhe me té kryer specializimin
specializantét pas 2-3 muajve do té ofrohen shérbime ¢do dité pune.

-Radiologjia ka punuar dhe do té vazhdon punén nga ora 07-23 ¢do dit€ pune, festave dhe
vikendeve, kurse ultrazéri e mamografia ¢do dité pune né orarin e para dités 07-13.

-Laboratori n€ gendér punon ¢do dité pune, vikendeve e festave nga ora 07-23, n€ QMF Lluzhan,
Orllan, Kérpimeh ¢do dité pune para dite e tashmé edhe né AMF Gllamnik me dy dité pune para
dite deri né rekrutim stafi ku do té€ punohet ¢do dité pune.

-Kujdesi shtépiak-paliativ ka punuar ¢do dité pune, festave dhe vikendeve nga ora 08-19 dhe
jemi né planifikim té zgjatjes sé€ orarit té kétij shérbimi deri né orén 23 posa té rekrutohet stafi.
-Nga muaji prill kemi filluar edhe me kujdesin shtépiak geriatrik pér persona té vetmuar pa
pérkujdesje familjare ku brenda dy muajve kemi identifikuar 17 raste.

-Kemi filluar dhe jemi duke vazhduar me programin e vizitave shtépiake pér graté shtatzéna dhe
fémijét 0-3 vje¢ nga ekipet e trajnuara me automjetin e dhuruar si donacion, ekipat tashmé jané
pajisur edhe me laptopé e tableté pune nga UNICEF-i.

-Kemi realizuar me sukses programin e dializés edhe pérkundér shtimit té rasteve ku tashmé 2
muaj njé nga kéto raste bartet me autoambulancé né pozité t€ palévizshme.

- Njésia anticovid ka shkuar drejt zvogélimit té stafit pér shkak té€ zvogélimit té€ rasteve té
paragitura ku tashmé funksionon vetém testimi para dite.

- QMF-té né Lluzhan, Kérpimeh dhe Orllan punojné me dy ndérrime dhe kujdestari, jemi né
planifikim zgjerim orari né Lluzhan deri né orén 23 (kétu ofrohen shérbime té mjekésisé
familjare me dy ndérrime, shérbime stomatogjike e laboratorike para dite ¢do dité€ pune)

-16 AMF jané funksionale me mjek né ato mé t€ médha 3 ‘dité e ato mé t€ vogla 2 dit€ kurse me
staf t€ mesém ¢do dit€ pune né€ orarin 08-14:30.

-Nga marsi kemi filluar me puné né objektin e ri né Gllamnik me orarin para dite 07-15 t€ ekipés
familjare: mjeke dhe dy infermiere, 3 dité shérbime stomatologjike dhe 2 dit€ shérbime
laboratorike.

- Kemi rrité kapacitetet e punés né Lavatore me makinat e blera dhe donacion si dhe staf ku tash
punohet me dy ndérrime, festave dhe té€ shtunave.

-Kemi shtuar stafin né barnatoren gendrore ku tash ofrohen shérbime para dite e pas dite si dhe
festave e té shtunave.

-Kemi gené miré té furnizuar me baréra, material shpenzues, laboratorik, stomatologjik e
radiologjik falé kontratés komunale, planifikimit dhe furnizimit nga lista esenciale e Ministrisé
sé Shéndetésisé.

-Furnizimi me insulina ka gené i miré dhe vazhdon té€ jeté i tillé.







-Kemi vazhduar me dérgimin e stafit n€ trajnime t€ ndryshme ku vetém né kété periudhé kohore
kemi rreth 70 t€ trajnuar pér tema t€ ndryshme.

-Kemi realizuar vizitat sistematike té fémijéve né gerdhet publike nga ekipa pediatrike dhe
stomatologjike.

-Kemi realizuar vizitat sistematike té té€ gjithé nxénésve té klaséve té para, pesta dhe nénta té té
gjitha shkollave nga ekipa stomatologjike dhe familjare.

-Kemi béré pajisjen e shérbimeve si né qendér ashtu edhe teren me aparatura té reja,éshté béré
trajnimi i stafit pér puné me kéto aparatura, profesionistét jané pajisur me mjete pune,shérbimet
me inventar dhe klima dhe jané krijuar ambiente t€ mira pune dhe kushte té€ reja pér trajtim té
pacientéve dhe puné té profesionistéve.

-Kemi filluar me aktivizimin e SISH-it dhe jemi né rrugé té mbaré té funksionalizimit té tij.
-Kemi aktivizuar sistemin e regjistrimit t€ hyrje daljeve pér punétorét e QKMF — sé.

-Kemi rregulluar statusin e 7 vozitésve me konkurs té brendshém konform dispozitave ligjore(té
njéjtit me vite kryenin kété puné dhe nuk paguheshin pér té).

-Kemi rregulluar hapésirén pér arkiv dhe éshté béré sistemimi i dokumentacionit relevant, kemi
adaptuar dhe rregulluar dhoma té veganta t€ pushimit pér higjieniste dhe punétor teknik.
-Pérmirésimet né infrastrukturé, pajisjet me aparatura e mjete pune, furnizimet e rregullta,
trajnimet e stafit, rendi dhe rregulli i vendosur jané garancé e ofrimit t€ shérbimeve cilésore dhe

gjithépérfshirése pér qytetarét-popullatén dhe lehtésim pér profesionistét pér ofrim té

shérbimeve.




STATISTIKE E SHERBIMEVE TE KRYERA NE 6 MUJORIN E PARE TE KETIJ VITI

Nr. i vizitave dhe shérbimeve mjekésisé familjare né
gendér dhe teren

122488 vizita / 177967 shérbime

Nr. i vizitave n€ shérbimin e Emergjencés

25494 vizita

Nr. i intervenimeve shtépiake nga Emergjenca

948 vizita né shtépi

Nr. 1 vizitave né shérbimin e Maternitetit dhe
Késhillimore

808 vizita gjinekologjike / 100 vizita n€ Késhillimore

Nr. i vizitave n€ shérbimin e Specialistikés
Pediatri, Pulmologu, Oftalmologu

3195 vizita

Nr. i fotografimeve né Radiologji

8002 pacienté

Nr. i mamografive té kryera

173 pacienté

Nr. i echosonografive té kryera

482 pacienté

Nr. i vizitave Stomatologjike né gendér dhe teren

2999 vizita

Nr. i pacientéve qé kané kryer analiza laboratorike
né gendér dhe teren

12615 pacienté

Nr. i vizitave shtépiake t€ Kujdesit Paliativ

3845 vizita

Nr. i vizitave dhe shérbimeve t€ pacientéve té
kujdesit Geriatrik

17 pacienté / 42 shérbime

Nr. 1 vizitave t€ grave shtatzéna dhe témijéve 0 — 3
vjeg

646 vizita

Nr. i t€ vaksinuarave né gendér dhe teren

3655 pacienté

Nr. i pacientéve me insulina dhe numri i1 shérbimeve

635 raste / 3128 shérbime

Nr. i rasteve né dializ€ dhe numri i shérbimeve

35raste / 2100 shérbime

Nr. i vizitave sistematike t€ fémijéve né cerdhet
publike

112 fémijé

Nr. i vizitave sistematike t€ nxénésve né shkolla
(klasa e pare, e pesté dhe nénté

3642 nxénés

Nr . i testimeve pér Glikemi né€ késhillimore pér
Diabet dhe HTA

2100 pacienté




Sa i pérket realizimit té projekteve jané né procedura si né vijim shumica kané pérfunduar
procedurat dhe jané né fazén e realizimit e disa né fazén e vlerésimit:
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Projekti i furnizimit me uniforma ka pérfunduar dhe té gjithé punétorét ¢ QKMF-s¢€ jané
pajisur me to.

Ka pérfunduar né€ procedura t€ prokurimit projekti i servisimit t€ aparaturave
radiologjike, stomatologjike dhe laboratorike-jané nénshkruar kontratat nga operatorét
fitues.

Projekti furnizim me pajisje mjekésore Lot-1:Furnizimi me réntgen mobil pér emergjencé
dhe nevoja shtépiake t€ pacientéve té palévizshém éshté realizuar.

Projekti furnizim me pajisje mjekésore Lot-2:Furnizim me Vertebrogram pér nevoja té
radiologjisé aparaturé kjo pér té zbuluar defektet e hershme té shtyllés kurrizore te
moshat deri né 12 vjet éshté realizuar. 4
Projekti furnizim me pajisje mjekésore Lot-3:Furnizim me pajisje stomatologjike,
laboratorike dhe aparatura pér raste emergjente éshté né proceduré té prokurimit.

Projekti furnizim me pajisje mjekésore pér Lot-4:Furnizim me klima dhe inventar pér
nevoja té shérbimeve €shté né realizim e sipér (nga OE éshté duke u béré montimi i
furnizimi dhe montimi i klimave).

Projekti furnizim me oksigjen é&shté né realizim

Projekti furnizim me 10 bombola t€ 50 litrave pér oksigjen éshté realizuar.

Projekti servisim i automjeteve &shté né realizim

Projekti furnizim me goma vere éshté realizuar.

Projekti i mirémbajtjes sé liftave éshté né procedura t&€ prokurimit.

Projekti pér mirémbajtje té laurés, furnizim me kartela hyrése pér punétor dhe furnizim
me tiketa pér hyrje-dalje éshté né procedura té prokurimit.

Projekti furnizim me sistem té menaxhimit té radhés né mjekési familjare Eshté né
procedura té prokurimit.

Projekti furnizimi dhe instalimi i kamerave &shté né realizim

Eshté pérfunduar projekti i furnizimit me automjete pér nevoja t& QKMF-sé, éshté né
fazén e liferimit:

* Autoambulancé pér nevoja té emergjencés

* Automjet-kombi pér bartje té rasteve té dializés.

* Autoambulancé e vogél pér nevoja té shérbimit shtépiak paliativ e geriatrik.

* Automjet i vogél pikap pér nevoja té vaksinimit e puné teknike.

Eshté valide pér dy vite kontrata pér furnizim me baréra, material hargjues, reagensa,
filma té réntgenit dhe material stomatologjik.

Eshté né procedura té prokurimit né kuadér té kontratés komunale specifikacioni pér
furnizim me material higjienik pér nevoja t€ QKMF-sé.

Jemi né shfrytézim té kontratés nga AQP pér furnizim me dokumentacion mjekésor dhe
kemi inicuar procedurat né prokurim me specifikacion té veganté né kuadér té kontratés
komunale me dokumentacion gé nuk figuron né kontratén e AQP-sé.

Jemi né fazén e implementimit t€ vendosjes sé GPS -ve né automjetet e QKMF-sé.

Kemi inicuar procedurat e furnizimit me pelet né kuadér té€ kontratés komunale.

Kemi inicuar me specifikacione né kuadér t€ kontratés komunale pér material té
mirémbajtjes.



» Kemi dorézuar né prokurim specifikacionet pér furnizim me ID té punétoréve.

» Ka kaluar projekti i renovimit dhe éshté shpallur fituesi, projekt ky qé pérfshin:
*Rregullimin, rrethimin e oborrit né QMF Lluzhan, parkingun dhe sportelin brenda.
*Rregullimin, rrethimin e oborrit dhe parkingun né AMF Lagje.

*Rregullimin e oborrit dhe parkingun né AMF Shtedim.

*Rregullimin e oborrit né AMF Sfeqél dhe nyjet sanitare.

*Rregullimin e oborrit né AMF Batllavé.

* Rregullimin e nyjeve sanitare né mjekési familjare dhe emergjencé.
*Rregullimin e sporteleve té brendshme né QMF Kérpimeh dhe QMF Orllan.

Raport i punés pér periudhén janar-qershor 2023 né sektorin e miréqenies sociale
Donacionet:

» Me Iéndé djegése - dru jané ndihmuar 20 familje (e nga 4 m® dru, 1 jorgan dhe I
batanije pér familje).

» Me shporet pér ngrohje - jané ndihmuar 5 familje.

Me stuf€ pér ngrohje - jané ndihmuar 5 familje.

Fondacioni “Shgqiptarét pér Shqiptarét” né krye me Elvis NACI né bashképunim me

Komunén e Podujevés éshté duke ndihmuar mbi 40 familje né nevojé me shujté ditore né

vazhdimési.

» Jané ndihmuar 790 familje me pako ushqimore, mish - pako higjienike, nga Donator,

Shoqata dhe Organizata Humanitare (pér festén e Kurban Bajramit).

Hapja e puseve me ujé té pijshém:

» Ng bashképunim me organizatén humanitare “Qatar Charity” éshté béré hapja e puseve
me uj€ t€ pijshém pér 32 familje gjaté muajve janar—shkurt 2023 (projekt ky i vitit 2022).

» Gjat€ muajit Prill organizata e lartécekur ka shpreh gadishméri qé té béhet hapja e
puseve me ujé t€ pijshém edhe pér 28 familjet né nevojé, projekt ky i cili ka njé specifik
se puset duhet t€ hapen né njé thellési té kufizuar prej 50m (ky projekt éshté né proceduré
té pritjes sé nénshkrimit té marréveshjes).

>
Strehimi:

» Jané béré 20 kérkesa pér strehim té cilat jané vizituar dhe jané né proces té pritjes.
» 1 shtépi éshté né ndértim e sipér nga njé donator.
» 22 shtépit e reja té ndértuara pér familjet raste sociale, jané né fazén pérfundimtare té

mobilimit ku s€ shpejti do tu ipen familjeve né shfrytézim.

Subvencionet:




> Eshté béré thirrja publike pér OJQ-té¢ né shumé prej 20,000.00 € né bazé té:
RREGULLORES MF - NR - 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET DHE
PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE OJQ-VE.

» Komisioni né pérbérje t€ ploté pér Subvencione dhe Transferte i ngritur nga Kryetari i
Komunés pér muajin Janar — Shkurt 2023 ka vlerésuar aplikimet e paléve pér subvencione
me mjete financiare si¢ vijon:

e Pérfitues me vendime t€ pérgjithésuara : 244 pérfitues né€ shumé prej 39,650.00 €.

e Pérfitues me vendime té vecanta : 12 pérfitues né shumé prej 12,500.00 €.
Raport i punés pér periudhén janar-qershor 2023 né Qendrés pér Puné Sociale

Shérbimet Sociale

Gjaté periudhés pesé mujore janar-maj 2023 né shérbimin social kemi pasur njé fémijé né
strehim familjar n€ njé komuné tjetér, Delikuencé té Miturve kemi pasur 20 raste, Dhuné né
Familje 16 raste, 6 rastc Bashkim Familjar, 3 raste Fémij¢ me kujdestari, njé rast Fémijé né
Adoptim, njé Fémijé nén Pérkujdesje Familjare, 2 raste Besim té Fémijéve, 4 raste kontakt
Prind-Fémijé, kemi léshuar 53 vértetime pér rregullimin e Shtetésisé, 4 vértetime Mbajtés té
femiut pér rregullimin ¢ dokumenteve t€ udhétimit, 4 Konstatime Zyrtare, Trajnime me temé
:Reintegrimi- Integrimi i t€ huajve, Strehimi Rezidencial, Adoptimi, Abuzimi me fémijét dhe
Strehimi Familjar. Reintegrimi i té Riatdhesuarve nga Siria dhe Iraku

Asistenca Sociale

Né vazhdim ju paragesim & dhénat pér punén né periudhén kohore janar - qershor té vitit 2023-Kérkesat
e reja pér ndihmé sociale Pér Ndihmé Sociale gjaté késaj periudhe kohore nga qytetarét jan€ béré 10
kérkesa té reja pér ndihmé sociale. Prej tyre 7 jané aprovuar kurse 3 jané refuzuar. Numri i
shfrytézuesve t€ Ndihmés Sociale Jané gjithsej 732 Shfrytézues té ndihmés sociale né gershor
2023 .Riaplikimi- Gjaté periudhés kohore janar - gershor kané riaplikuar 732 familje pér ndihma
sociale. Kérkesat per shqyrtim Shefit té Asistencés sociale né Podujevé i jané béré 20 kérkesa pér
rishqyrtim, prej tyre jané pozitive 18, jané té refuzuara 2 1énd¢. -Komisionit pér ankesa prané
MPMS-sé né Prishtiné i jané drejtuar 79 ankesa, prej tyre jané refuzuar 49 ankesa, jané aprovuar 18,
kurse 12 né proceduré. Léndét e Dérguara né Gjykatén Supreme -Né Gjykatén Supreme jané dérguar 3
Léndé pér té cilat éshté iniciuar procedura me Padi prej t€ cilave 3 jané né shqyrtim Kérkesat pér
ndihmé té njéhershme- Prané QPS-né¢ Podujevé jané béré 0 kérkesa pér ndihmé t€ njéhershme .
Vértetim pér lirim nga pagesa e semestrit. Qendra per puné sociale ka béré per muajin € Ramazanit 3
regjistra me mbi 446 shfrytzues té asisences sociale. 1-Rexhistri me pako ushgimore me 100
shirytzues té asistences sociale. 2-Rexhistri me pako ushgimore me 10 shfrytzues té asistences
sociale.nga donator privat.

Drejtoresh e DSHMS

Adelina Stublla 7/% %




